
Contacto

Teléfono 985105742
Correo Electrónico 
contrataciontransicionecologica@asturias.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000268 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Transición Ecológica, Industria y Desarrollo Económico del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.asturias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csPdg3uvQMWkU02jN Gj1Fw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la redacción del proyecto saneamiento y depuración de Trevías
(Valdés)

Este servicio técnico surge de la necesidad de dotar a la población objeto de proyecto de una red deDescripción 
saneamiento que recoja los vertidos, con el fin de conducirlos a una nueva instalación de tratamiento de aguas residuales
domésticas antes de su vertido al medio natural.
Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

La formalización del contrato deberá efectuarse dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a aquel en que se reciba
la notificación de la adjudicación por los licitadores

Condiciones de Licitación

https://www.asturias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csPdg3uvQMWkU02jNGj1Fw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
contrataciontransicionecologica@asturias.org

Dirección Postal

ESPAÑA, 1
(33007) OVIEDO España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

IDEAS Y FUTURO INGENIERIA SL
NIF B74329996
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CENTRO CIVIDO CONCEPCION ARENAL S/N 2ª PLTA. OF 20
(33005) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 637533120
Correo Electrónico INFO@IFINGENIERIA.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.677,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.950,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024000268
Fecha de Formalización 27/09/2024

Motivación

Motivación Resultar la oferta más ventajosa y acreditar su capacidad de solvencia para la ejecución del contrato de
acuerdo de lo establecido en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Transición Ecológica, Industria y Desarrollo Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.asturias.es

https://www.asturias.es


Lugar

La apertura se realizará de forma telemática a través
de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ SECTOR
CENTRAL, 2 ,4º
(33205) OVIEDO España

Sobre 2 - Criterios evaluables mediante
juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

La apertura se realizará de forma telemática a través
de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ SECTOR
CENTRAL, 2 ,4º
(33205) OVIEDO España

Sobre 3 - Criterios evaluables de manera
objetiva

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
contrataciontransicionecologica@asturias.org

Dirección Postal

ESPAÑA, 1
(33007) OVIEDO España

Presentación de recursos

Consejería de Transición Ecológica, Industria y Desarrollo Económico
Sitio Web https://www.asturias.es

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.asturias.es


Lugar

La apertura se realizará de forma telemática a través
de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ SECTOR
CENTRAL, 2 ,4º
(33205) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FqTabMhO%2F0lSY rkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000014268997 |  2024-001026018 | Mon, 30 Sep 2024 09:06:18:879 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69452461280036501627536385568161357715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FqTabMhO%2F0lSYrkJkLlFdw%3D%3D

